

EMO İzmir Şubesi'nin Kuruluş Öyküsü

Elk. Müh. Ahmet Becerik
50.Yıl Etkinlikler Komisyonu
ahmet.becerik@emo.org.tr



Izmir Şubesi 1. Genel Kurulunu takip eden üyeleriniz

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 1954 yılında kurulduğunda üyelerinin büyük çoğunluğunun Ankara ve İstanbul'da çalışmakta idi. Ülkedeki dağılımının ise oldukça dengesiz olduğu bilinmektedir.

TMMOB çatısı altında kurulan Odaların kimileri ertesi yıldan başlayarak üyelerinin yoğun olduğu önemli merkezlerde şubelerini faaliyete geçirdi. EMO ise diğer Odalarla birlikte Ankara merkezli olarak çalışmalarını sürdürdü. İlk şubesi ise İstanbul'da 7 Nisan 1961 tarihinde faaliyete geçti. 1966 yılına kadar çeşitli nedenlerle yeterli ölçülerde etkin olamayan EMO İstanbul Şubesi, o yıllarda "Oda Vizesi" olarak bilinen mesleki denetim uygulamasını başlatması ile birlikte Oda merkezini her konuda destekleyecek bir konuma ulaştı.

İzmir'de Mimarlar Odası ve İnşaat Mühendisleri Odası'nın 1955 yılından bu yana şubeleri bulunmaktadır. Yapı ve tesis sektörünün diğer bileşenleri olan Elektrik ve Makine Mühendisleri Odaları'nın ise şube bağlamında bir meslek örgütleri yoktu. 1960'lı yılların ikinci yarısında İzmir ve çevre illerde çoğu kamu kurumlarında olmak üzere yüzü aşkın EMO üyesi elektrik/elektronik mühendisinin çalışmakta olduğu

ise bilinmektedir. Diğer yandan 1962 yılında İzmir Belediyesi ile iki şubenin (İMO-MO) birlikte imzaladığı bir protokol ile, 1956 yılında yayımlanan İmar Kanunu'nun İzmir uygulamasına Odaların mesleki denetim çerçevesinde yardımcı olması düzenlenmişti. Özellikle İzmir Belediyesi ESHOT işletmesinde çalışan elektrik mühendislerinin dikkatini çeken bu tür uygulamalar ile İzmir'de EMO Şubesi açılırsa, giderlerin karşılanması ve faaliyetin sürdürülmesine yönelik değerlendirme yapılarak, diğer kamu kurumlarında çalışan meslektaşlarımız ile yapılan görüşmeler sonucu, şube kuruluşunun hayata geçirilmesi için Oda merkezi ile irtibat kurulması kararlaştırıldı.

Tümü ESHOT işletmesinin değişik birimlerinde çalışan on elektrik mühendisinin imzasını taşıyan ve **Süha Tarman**'ın başvurusu olarak kayıtlara geçen dilekçe ile İzmir'de şube açılması talebi Oda merkezine iletince, 29 Ağustos 1967 tarihinde düzenlenen 20. toplantısında konuyu değerlendiren EMO Yönetim Kurulu bunun için genel kurul kararı olması gerektiğini meslektaşlarımıza bildirdi. Diğer yandan Oda Yönetim Kurulunun yeni şube taleplerini karşılamak için EMO Şube

ve Mümessillikler Yönetmeliği'nin değiştirilmesini gündemine aldığı, kendi aralarında görevlendirmeler, görüşmeler yaptığı Oda belgelerinden bilinmektedir.

17 Şubat 1968 günü Ankara'da toplanan EMO 14. Genel Kurulu'nda benimsenen bir önerge ile İzmir'de şube açılmasına yönelik çalışmalar yapmak üzere seçilecek Oda Yönetim Kurulu'na yetki verildi. **Hacim Kamoy** başkanlığındaki kurulun 20 Mart 1968 günü kabul ettiği ve Elektrik Mühendisliği Dergisi'nin 136. sayısında yayımlanan 1968 yılı EMO çalışma programında İzmir'de şube kuruluşunu gerçekleştirme hedefi bulunmaktadır. Kuruluş sürecini yönetmek için Oda Yönetim Kurulu 3 Nisan 1968 günü ilgili yönetmelik çerçevesinde görevlendirdiği **Necmettin Gülboy** (İller Bankası), **Feridun Kumruoğlu** (ESHOT), **Vural Durak**'tan (PTT) oluşan üç kişilik "müteşebbis heyetinin" çalışmaları, İzmir ve çevre illerde çalışan elektrik/ elektronik mühendisleri arasında büyük ilgi uyandırdı.

EMO İzmir Şubesi'nin kuruluş hazırlıklarının yapıldığı günler olan 1968 yılı Nisan ve Mayıs ayları, ülkemizde, Avrupa'dan ABD'ye, Asya'dan Latin Amerika'ya kadar tüm dünyada

kurulu düzene karşı gençlik kesimini önüne katan bir isyan, başkaldırı öz-gürlük rüzgarlarının estiği ve şiddetlenerek zirve yaptığı zaman dilimidir. Bu dalga ülkemizde de 1960'lı yılların ikinci yarısında toplumsal muhalefete yaşanan yükselmeyle birlikte siyasal/toplumsal sorunlara duyarlı bir yurttaş kitlesini ortaya çıkardı. Kimi meslektaşlarımız o günlerde kendi aralarında yaptıkları tartışmalarla, "EMO'nun yalnızca meslekle ilgili sorunlarla değil, bu sorunları doğuran yurt sorunları ile de ilgilenmelidir" ilkesini temel alan görüşle, şube seçimlerinde ağırlıklarını koymak üzere bir araya gelmeyi kararlaştırdı.

İzmir'de şube açılmasına yönelik hazırlıkları 14 Mayıs 1968 günü değerlendiren Oda Yönetim Kurulu, genel kurulun İTÜ Yüksek Mühendisler Birliği İzmir merkezinde toplanması kararlaştırıldı. 8 Haziran 1968 Cumartesi günü yapılan ve EMO İzmir Şube 1. Genel Kurulu olarak kayıtlara geçen toplantıda, divan başkanlığına **Naim Karaosman**, başkan vekilliğine **Ali Okur**, yazmanlıklara

Kamuran Gülan ve **Ergun Elgin** seçildi. Toplantıya İzmir Valisi **Namık Kemal Şentürk** ve İzmir Belediye Başkanı **Osman Kibar** şeref misafiri olarak katılmışlar ve yaptıkları konuşmalarda şube için başarı dileklerinde bulundular.

Genel Kurul' da çeşitli sorunlara değinen EMO üyeleri, 1. dönem için seçilecek Yönetim Kurulu' nun göz önünde bulundurması gereken görüş ve önerilerini iletmelerinin ardından Şube organlarının seçimlerine geçildi. Toplantıdaki kimi üyelerin beklemedikleri bir durum ortaya çıktı. Şube Yönetim Kurulu Başkanı olması beklenen ve o yıllarda iktidarda bulunan Süleyman Demirel başkanlığındaki Adalet Partisi'nin İzmir Belediye Meclis üyesi **Naim Karaosman** ve arkadaşlarının karşısına **Ergun Elgin** ve arkadaşları ikinci bir aday listesi olarak çıktılar. Yapılan seçimlerde Şube Yönetim Kuruluna; **Ergun Elgin** (Başkan), **Vural Durak** (Yazman), **Yaşar Soydiñç** (Sayman), **Yüksel Levendođlu** (Üye) ve **Cengiz Ündeyođlu** (Üye), Şube Denetleme Kurulu' na **Suat Şerif Eken**,

Güngör Gürsel ve **Celal Demirağ** seçildi.

8 Haziran 1968 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul ile kurulan EMO İzmir Şubesi'nin seçim sonuçları o dönemki Oda merkezinin beklentilerinin dışındaydı. O tarihe kadar seçimlerde Etibank, İller Bankası, PTT gibi kamu kurum ve kuruluşlarının üst düzey bürokratları ile özel sektör temsilcilerinin adaylıkları söz konusuysen, EMO İzmir Şubesi'nde tümüyle genç, tanınmamış mühendisler kazanmıştı. Genel Kurulu Oda merkezi adına izleyen Oda Yönetim Kurulu Üyesi **Prof. Dr. Mustafa Parlar**, ertesi gün **Ergun Elgin** ile yaptığı görüşmede, Şube yönetiminin niyetinin siyaset yapmak olduğuna dair hoşnutsuzluğunu dile getirmiştir.

EMO İzmir Şubesi 1. Genel Kurulu'nda ortaya çıkan seçim sonucu, Oda tarihinde önemli bir dönüm noktasını oluşturmuştur. İki yıl sonra Oda Yönetim Kurulu da İzmir Şube'ye benzer biçimde ilerici, demokrat genç mühendislerden oluşmuştur. 68 kuşağının İzmir Şube'de başlayan ilerici etkileri böylece Elektrik Mühendisleri Odası'nın bütüne yayılmıştır.

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
BAŞKANLIĞINA

İhlamur Sokak 10/1 Yenışehir-ANKARA

21.6.1968

Biz, aşağıda isim ve inzaları bulunan üyeleriniz, odamızın İZMİR Şubesini kurmak istiyoruz. Kuruluştaki ve geçici olarak İnşaat Mühendisleri Odasından faydalanmak üzere gerekli temas kurmuş bulunmaktayız. Çok yakın bir zamanda tahakkuk ettirmek arzisinde olduğumuz bu teğebbüsün, odamızca ilgi gösterilmesini saygularımızla rica ederiz.

1- SÜHA TARMAN	:	Eshot E.P.T.Müdüdü
2- ERGUN ELGİN	:	Eshot Atölyeler Müdüdü
3- NECAT YENĐİN	:	Eshot E.P.T.Mühendisi
4- SUAT ŞERİP EKEN	:	Eshot Atölyeler Mühendisi
5- YAŞAR SOYDİÑÇ	:	Eshot Elek.İşlet.Müh.
6- YAŞAR SEKE	:	Eshot Elek.İşlet.Müh.
7- ERDEM GÜLMEZDOĐLU	:	Eshot Elek.Fab.Müdüdü
8- AYHAN ÇETİNKASAP	:	Eshot Elek.Fab.Müh.
9- BİROL KALKAN	:	Eshot E.P.T.Mühendisi
10- ABDULLAH ÇİNGİLLİOĐLU	:	Eshot Tek.Kis.Amiri

NOT: İZMİR'de şubeye yeterli üye adedi bulunmaktadır.

Elk. Müh. Süha Tarman Arşivi

50. KURULUŞ YILDÖNÜMÜ ETKİNLİKLERİ YENİ REJİM VE TOPLUMSAL MUHALEFET SÖYLEŞİSİ

Şubemizin 50'inci kuruluş yıldönümü etkinlikleri kapsamında 8 Haziran 2018 tarihinde akademisyen ve yazarlar Gamze Yücesan Özdemir ve Fatih Yaşlı'nın katılımıyla "Yeni Rejim ve Toplumsal Muhalefet" başlıklı söyleşi düzenlenecektir. Söyleşinin ardından Son Dakika Band'ın sahne alacağı bir müzik dinletisi de gerçekleştirilecek. Tüm üyelerimizi etkinliğimize bekliyoruz.

Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi

8 Haziran 2018 Cuma

17:00

